
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Golčův Jeníkov – Odkanalizování místních částí     
- sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona č. 100/2001 Sb). 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor  životního prostředí a zemědělství obdržel dne 17. 10. 2017 
podání, kterým jste na základě plné moci udělené oznamovatelem (Město Golčův Jeníkov, IČO 
00267406) požádali o sdělení, zda předmětný záměr bude podléhat zjišťovacímu řízení. 
Součástí podání bylo oznámení zpracované dle přílohy 3a k zákonu Ing. Martinem Hermanem 
v říjnu 2017 a dále průvodní a souhrnná technická zpráva jako součást DÚR (zprac. Ing. Martin 
Herman, červen 2017, č. zak. 062/17-350).  
 
Záměrem je výstavba gravitační kanalizace v místních částech Římovice, Vrtěšice, Sirákovice a 
Kobylí Hlava a jejich napojení na nové ČOV. V Římovicích, Sirákovicích a Kobylí Hlavě budou 
vybudovány kontejnerové ČOV. Gravitační kanalizace v místní části Vrtěšice bude zakončena 
kořenovou ČOV. Z částí Olšinky a Nasavrky budou odpadní vody svedeny tlakovou kanalizací 
do stávající kanalizační sítě Golčova Jeníkova. Produkované množství splaškových odpadních 
vod je 49,7 m3/den. 
 
Parametry stavby: Gravitační kanalizace DN 250 – 5 984 m, kanalizační výtlaky DN 80 – 3 134 
m, 3 kontejnerové ČOV (1 x o kapacitě 180 EO, 2 x o kapacitě 120 EO), kořenová ČOV o 
kapacitě 80 EO. V k.ú. Římovice bude součástí kanalizace výtlačný řad s čerpací stanicí. 
Součástí tlakové kanalizace Nasavrky/Olšinky jsou dvě provzdušňovací stanice o rozměrech 1,7 
x 2,7 m a 45 ks domovních čerpacích stanic.  
 
Stavba obsahuje 9 stavebních objektů: 
 
SO 01 Tlaková kanalizace Nasavrky, Olšinky + přípojky NN 
SO 02 Gravitační kanalizace Vrtěšice 
SO 03 Kořenová ČOV Vrtěšice 
SO 04 Gravitační kanalizace Sirákovice 
SO 05 Kontejnerová ČOV Sirákovice + přípojka NN 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
16. 10. 2017 KUJI 74166/2017 

OZPZ 179/2017 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

23. 10. 2017 

 
VIS – Vodohospodářsko-inženýrské služby, 
spol. s r.o. 
Na Střezině 1079/10 
500 03  HRADEC KRÁLOVÉ 
 
(obdrží prostřednictvím datové schránky) 



 

Číslo jednací:  KUJI 74166/2017 OZPZ 179/2017 Fr 
 

Číslo stránky 2 

SO 06 Gravitační kanalizace Římovice 
SO 07 Kontejnerová ČOV Římovice + přípojka NN 
SO 08 Gravitační kanalizace Kobylí Hlava 
SO 09 Kontejnerová ČOV Kobylí Hlava + přípojka NN 
 
Zátěž pro okolí v důsledku výstavby se projeví zvýšenou prašností (bude nutné zajistit 
dostatečné zkrápění zpevněných ploch, odstranit znečištění komunikací) a hlukem (stavební 
práce budou prováděny v denní době po etapách, což nepředstavuje dlouhodobou zátěž). 
Z hlediska ochrany ovzduší se nejedná o zdroj znečišťování ovzduší vyjmenovaný v příloze č. 2 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Při provozu provzdušňovacích stanic, 
kontejnerových ČOV a čerpacích stanic budou, jak uvedeno v oznámení, splněny hygienické 
limity hluku pro denní i noční dobu.   
 
Z výstavby lze předpokládat vznik odpadů např. vytěžená hlušina, beton, obaly. Se 
vznikajícími odpady musí být nakládáno dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých souvisejících zákonů, tj. musí být předávány osobám oprávněným k jejich převzetí.   
 
Záměr si vyžádá vynětí ze zemědělského půdního fondu. Pro staveniště budou probíhat pouze 
dočasné zábory po dobu výstavby tlakových a gravitačních kanalizačních stok. Při výkopech 
bude v místě výstavby ČOV a čerpací stanice sejmuta ornice v tl. 300 mm a uložena na deponii 
a následně využita ke zpětným terénním úpravám. K trvalému záboru pozemků určených 
k plnění funkcí lesa nedochází.  
 
Látky a technologie použité při výstavbě nepředstavují rizika havárií nad běžnou úroveň 
vyskytující se při obdobných činnostech (stavební práce, doprava). Před uvedením kanalizace 
do provozu bude provedena zkouška těsnosti.  
 
V území je již realizována stavba vodovodu, sdělovacích kabelů a elektrických rozvodů. 
Provozovaný záměr přispěje ke zlepšení životního prostředí, tj. zajistí čištění odpadních vod. 
Stavba nebude mít vliv na změnu odtokových poměrů v území. 
 
Záměr je lokalizován mimo zvláště chráněná území, přírodní parky. Nelze vyloučit dotčení 
významných krajinných prvků vodních toků (v případě zásahů snižujících ekologicko-stabilizační 
funkci je nezbytné závazné stanovisko, k jehož vydání je příslušným orgánem ochrany přírody 
Městský úřad Havlíčkův Brod). Část vodotečí (údolních niv) je vymezena jako biokoridor lokální 
či regionální úrovně (nesmí dojít k snížení migrační prostupnosti). Vzhledem k lokalizaci a 
charakteru záměru nelze předpokládat, že stavba by svými parametry významně ovlivnila 
krajinný ráz. V území dotčeném stavbou se nevyskytuje žádná kulturní ani historická památka. 
Archeologické nálezy zde nelze vyloučit (stavebník je povinen umožnit záchranný archeologický 
výzkum ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném 
znění).  
 
Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb. uvedený v příloze 
č.1 k tomuto zákonu pod bodem 1.9 (Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 
ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové 
kanalizace o průměru větším než 500 mm).   
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina ze dne 
13. 9. 2017, čj. KUJI 65691/2017 OZPZ 1809/2017. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 74166/2017 OZPZ 179/2017 Fr 
 

Číslo stránky 3 

Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu ze dne 20. 9. 2017, čj. stú/167/17/HRE-2 není pro 
místní části obce Golčův Jeníkov – Nasavrky u Golčova Jeníkova, Vrtěšice, Sirákovice, 
Římovice a Kobylí Hlava schválen územní plán.        
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství na základě posouzení 
předloženého oznámení zpracovaného v říjnu 2017 Ing. Martinem Hermanem dle přílohy 3a 
k zákonu č. 100/2001 Sb. a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k tomuto zákonu i 
výše uvedeným podkladům (průvodní, souhrnná technická zpráva) sděluje, že záměr „Golčův 
Jeníkov – Odkanalizování místních částí“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona č. 
100/2001 Sb. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
Platnost tohoto sdělení je do 31. 10. 2017. Dne 1. 11. 2017 nabude účinnosti zákon č. 326/2017 
Sb. kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů), který má dopad i na dikci jednotlivých bodů přílohy č. 1 k zákonu. Od 1. 
11. 2017 záměr nemůže naplnit dikci bodů 63, 64, kategorie II přílohy č. 1 k zákonu (Čistírny 
městských odpadních vod od stanoveného limitu, kterým je 10 000 EO; Ostatní čistírny 
odpadních vod s objemem vypouštěných odpadních vod od stanoveného limitu, kterým je 
600 000 m3/rok). A to ani jako tzv. „podlimitní“ záměr (§ 4 odst. 1 písm. d/ zákona), neboť 
nepřesáhne 25 % limitní hodnoty ani se současně nebude nacházet ve zvláště chráněném 
území nebo jeho ochranném pásmu podle zákona o ochraně přírody a krajiny.  
 
 
 
  
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


		2017-10-23T09:53:46+0000
	Not specified
	.




